
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N°    047- 2018-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN DIVERSOS CARGOS 

DIRECTIVOS 

 
Lima,16 de noviembre de 2018 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 se encargó a diversos trabajadores en cargos 
directivos de diversos órganos y unidades orgánicas dependientes de la 
Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos; 

 
Que por razones de necesidad institucional se ha estimado conveniente dejar sin 

efecto las encargaturas señaladas en el considerando precedente y proceder a encargar 
a los trabajadores que asumirán dichos cargos directivos en su reemplazo; 

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y  
Administración Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-
2014/SUNAT y modificatorias; 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 19 de noviembre de 2018, la 

encargatura de la señora Miriam Liliana Flores Toledo en el cargo directivo de 
Supervisora de la División de Procesos de Fiscalización de la Intendencia Nacional de 
Gestión de Procesos, dándosele las gracias por la labor realizada.  

 
Artículo 2°.- Dejar sin efecto, a partir del 22 de noviembre de 2018, las 

encargaturas en los cargos directivos de los órganos y unidades orgánicas 
dependientes de la Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos que se 
indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor realizada: 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 

 

Oficina Zonal Juliaca 
 

- Jefe de la Oficina Zonal Juliaca 
ALFREDO EMILIO CORRALES ROSAS 

 
 INTENDENCIA REGIONAL LORETO 

  

 División de Auditoría 
 

- Jefe de la División de Auditoría 
ALVARO VASQUEZ LOZANO 
 

INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 
 

División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

CHRISTIAM JOEL SANTA CRUZ ALCAZAR 
 

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 

 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

SABRINA MONTALVO VIDAURRE 
 

Artículo 3°.- Encargar, a partir del 19 de noviembre de 2018, a la señora Luz 
Larissa Arce Ramos en el cargo directivo de Supervisora de la División de Procesos de 
Fiscalización de la Intendencia Nacional de Gestión de Procesos. 
 

Artículo 4°.- Encargar, a partir del 22 de noviembre de 2018, en los cargos 
directivos de los órganos y unidades orgánicas dependientes de la Superintendencia 
Nacional Adjunta de Tributos Internos que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA REGIONAL AREQUIPA 

 
Oficina Zonal Juliaca 
 
- Jefe de la Oficina Zonal Juliaca 

CHRISTIAM JOEL SANTA CRUZ ALCAZAR 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 INTENDENCIA REGIONAL LORETO 

  
 División de Auditoría 
 

- Jefe de la División de Auditoría 
JORGE VLADIMIR CESARE CORAL 
 

INTENDENCIA REGIONAL AYACUCHO 

 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

MARLENY VERA MONGE 
 

INTENDENCIA REGIONAL MADRE DE DIOS 

 
División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 
 
- Jefe de la División de Servicios al Contribuyente y Reclamaciones 

GUILLERMO ALEXANDER VARGAS SALGADO 
 

 Regístrese y comuníquese. 
 
 
 

    LUIS ENRIQUE VERA CASTILLO 
Superintendente Nacional Adjunta de Tributos Internos (E) 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE ADUANAS Y DE  
             ADMINISTRACION TRIBUTARIA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


